

**WYJAŚNIENIA DO SWZ**

**Dotyczy postępowania: Dostawa energii elektrycznej dla  
Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu 2023-2024.**

**Nr.: SZP-26-1/2023**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień do wniosku wykonawcy o wyjaśnienie SWZ z dnia 05.04.2023 r.

**Pytanie:**

1. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
  - a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
  - b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada statusu powoływanego w literach a) i b) powyżej.

3. Nawiązując do ogłoszonego postępowania prosimy o informację czy są Państwo odbiorcą uprawnionym wedle ustawy z dnia 27 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że **należy** do grupy odbiorców uprawnionych o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. **b-f** ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

Udzielone powyżej wyjaśnienia nie mają wpływu na treść SWZ, w związku z czym Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ.